XXIV.

Probat Conrad II. verleiht dem Pfarrer von Russbach einen Weingarten auf Lebenszeit, zugleich als frey vom Bergrechte und Zehend.
ddo. 1. July 1253.

In nomine domini. Literarum serie roborantur. que sub tempore seruanda humanis usibus deputantur. Notum sit ergo omnibus tam presentibus quam futuris. quod nos Chunradus Dei gratia prepositus ecclesie Niumburgensis. uniuerso nobis annuente capitulo. domino Wilhelmo magistro. uenerabili viro. plebano in Russbach uineam in Langewisen nuncupatam cum iure montis et decimali liberaliter pro tempore uite sue contulimus possidendam. propter seruitia. sue dilectionis nobis exhibita et exhibenda. Ne igitur nostre concessioni aliquot in posterum preiuditium irrogetur. hanc nostri priuilegii traditionem. figilli nostri munimine roborari duximus necessarium testibus subnotatis qui hiis interfuerunt. Dominus Vlricus decanus. Dominus Heinricus de Ebergozinge. Dominus Chunradus de Lilgenvelde. Dominus Pabo custos. Dominus Rudgerus. Dominus Hezlo. Dominus Ortolfus. Dominus Otto. Item dominus Otto magister infirmorum. Dominus Nicolaus. Ditericus officialis. Wifinto de sancto loco. G. plebanus de Holebrûne. Otto plebanus de Lavxfey. Actum et datum anno gratie M^{CC}LIII^o Kalendas Julii XI^o inductione.

XXV.

Papst Alexander IV. ertheilt dem Probste die Erlaubniss. sich der Pontificalien zu bedienen. Anagni 15. Octob. 1260.

Alexander episcopus seruus seruorum Dei. dilecto filio N. (*icola*) preposito ecclesie Nevnburgensis ordinis

fancti Augustini Patauiensis dyocesis salutem et apostolicam benedictionem. Ecclesie tue Religio sub regula ibidem virtutum Domino laudabile obsequium exhibetur. nec non et karissimi in Christo filii monasterii (*Copista supersedit hic aliqua verba*) Rogat docemur Illustris ducis Austrie deuocio. quam ad sedem apostolicam habere dinoscitur permanenter, vt ecclesiam ipsam fauore apostolico prosequentes eam apostolicis graciis honoremus. Hinc est quod Nos persone tue ut in dicta ecclesia. nec non aliis ecclesiis parochialibus et locis, eidem ecclesie pleno iure subiectis. mitra et anulo ac aliis pontificalibus uti libere valeas auctoritate presentium indulgemus. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostre confessionis infringere. vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumperit. indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Anagni ydibus Octobris Pontificatus nostri anno VI.

XXVI.

Erzbischof Friedrich von Salzburg verleiht der Stiftskirche einen vierzägigen Ablass. Salzburg den 5. November 1274.

Nos Fridericus Dei gratia fanete Salezburgensis ecclesie archiepiscopus Apostolice sedis legatus. Vnueris Christi fidelibus salutem in omnium saluatorem. Sanctorum meritis inclita gaudia illos assequi minime dubitamus qui eorum patrocinia per condigne deuotionis obsequia permanenter illumque uenerantur in ipsis quorum gloria ipsi est retributio meritorum. Nos itaque qui salutem augmentare cupimus populi Christiani ut facilius possit eterne beatitudinis gaudia adipisci. omnibus qui ad festum dedicationis ecclesie Sancte Marie in Nuvenburch Patauiensis dyocesis. et in solemnitatibus ipsius gloriose uirginis deuote accesserint contriti et confessi. XL. dies in quolibet predictorum festorum de iniuncta eis penitentia misericorditer relaxamus. et in ipso festo

dedicationis vnam annalem similiter relaxamus. Datum
Salezburge. anno Domini M^oCC^oLXXIIJ. Nonis Novembris.

XXVII.

Bischof Johann von Chiemsee verleiht der Stiftskirche einen vier-
zigtägigen Ablass. Salzburg den 5. December 1274.

Johannes Dei gratia ecclesie Chiemensis episcopus
vniuersis Christi fidelibus salutem in saluatore. Sanctorum
meritis inclita gaudia illos assequi minime dubitamus.
qui eorum patrocinia per condigne deuocionis obsequia
permanenter illumque uenerantur in ipsis quorum gloria
est et retributio meritorum. Nos itaque qui salutem aug-
mentare cupimus populi Christiani ut facilius possit eterne
beatitudinis gaudia adipisci. omnibus qui ad festum dedi-
cacionis ecclesie Sancte Marie in Nevnburgh Patauiensis
dyocesis. et in sollempnitatibus ipsius gloriose virginis
deuote acceſſerint contriti et confessi XL dies in quolibet
festorum predictorum. et in festo dedicacionis vnam an-
nalem de iniuncta eis penitentia misericorditer relaxamus.
Datum Salezburge. anno Domini M^oCC^oLXXIIJ. Nonis
Decembris.

Erläuterungen und Anmerkungen.

1. Die schon längst erloschene Familie der Chirchlinge gehört zu den ältesten Geschlechtern des Herrenstandes in Oesterreich. Sie sassen auf ihrer Burg zu Kierling, in oder neben welcher sie sich eine Capelle erbauet hatten, und auf deren Stelle jetzt die Pfarrkirche und der Pfarrhof erbauet sind; sie führten schon im 12. Jahrhunderte das Prädicat *Dominus*, auch mögen sie sich allgemein so genannt haben, wie sie auch jederzeit in dem Saalbuche aufgeföhret werden.

Der erstbekannte dieses Geschlechtes in den stiftlichen Urkunden ist Poppo, der im Saalbuche in Nr. 124 als Zeuge erscheinet; also im Jahre 1114 am Leben war.

Der nächstbekannte ist Herr Rudolph von Kierling, der im letzten Viertel des 12. Jahrhunderts lebte, und sicherlich schon Vorfahren mit dem Herrnnamen führte, welche in dem Schloßchen zu Kierling ihren Sitz hatten, und daselbst auch wohnen mochten.